

Trzecie dawki a dawki przypominające szczepionki przeciwko COVID-19

	Trzecia dawka	Dawka przypominająca
Co to jest?	Dodatkowa dawka szczepionki dla osób, u których nie wystąpiła wystarczająco silna odpowiedź na dwie pierwsze dawki szczepionki przeciwko COVID-19.	Dodatkowa dawka szczepionki dla osób, które uzyskały ochronę po szczepieniu szczepionką przeciwko COVID-19, ale ich ochrona mogła się zmniejszyć z upływem czasu.
Kto się kwalifikuje?	Osoby w wieku 12 lat i starsze , które otrzymały szczepionkę firmy Pfizer lub Moderna i mają umiarkowany lub ciężki niedobór odporności	Osoby w wieku 18 lat i starsze , które otrzymały szczepionkę firmy Pfizer i są w grupie zwiększonego ryzyka wystąpienia jednej z poniższych sytuacji: <ul style="list-style-type: none"> • Ciężkiej choroby wywołanej przez wirusa COVID-19 ze względu na wiek (65 lat lub więcej) lub chorobę współistniejącą. • Narażenia na wirusa COVID-19 ze względu na miejsce zamieszkania lub pracy.
Dlaczego warto ją przyjąć?	Badania wykazują, że niektóre osoby o obniżonej odporności nie reagują tak dobrze na szczepionki, jak osoby bez obniżonej odporności. Trzecia dawka może poprawić odpowiedź immunologiczną.	Niektóre badania wykazały, że chociaż szczepionka działa bardzo dobrze w przypadku ciężkiej choroby, ochrona przed zakażeniem może zacząć słabnąć po około sześciu miesiącach. Szczepienie przypominające może zapewnić dodatkową ochronę.
Jaką szczepionkę wybrać?	<ul style="list-style-type: none"> • Pfizer, jeśli dwie pierwsze dawki były szczepionkami firmy Pfizer • Moderna, jeśli dwie pierwsze dawki były szczepionkami firmy Moderna 	Pfizer, jeśli dwie pierwsze dawki były szczepionkami firmy Pfizer
Kiedy kwalifikuje się do szczepienia?	Co najmniej 28 dni po podaniu drugiej dawki	Co najmniej 6 miesięcy po podaniu drugiej dawki
Jakich dokumentów potrzebuję?	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentu potwierdzającego wiek • Zaświadczenia, że cierpisz na kwalifikujące się schorzenie 	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentu potwierdzającego wiek • Jeśli jesteś w wieku poniżej 65 lat, zaświadczenia, że cierpisz na kwalifikujące się schorzenie lub jesteś narażony(-a) na zwiększone ryzyko narażenia.
Czy szczepionki powodują jakieś działania niepożądane?	Podobnie jak w przypadku dwóch pierwszych dawek, mogą wystąpić takie działania niepożądane, jak ból ramienia, ból głowy, bóle ciała, zmęczenie i gorączka.	Podobnie jak w przypadku dwóch pierwszych dawek, mogą wystąpić takie działania niepożądane, jak ból ramienia, ból głowy, bóle ciała, zmęczenie i gorączka.
Czy mogę ją otrzymać w tym samym czasie co inne szczepionki?	Tak, szczepionkę przeciwko COVID-19 można otrzymać w tym samym czasie co inne szczepionki, a także w dowolnym momencie przed lub po ich podaniu.	Tak, szczepionkę przeciwko COVID-19 można otrzymać w tym samym czasie co inne szczepionki, a także w dowolnym momencie przed lub po ich podaniu.
Czy jest ona bezpłatna?	Tak	Tak

Gdzie mogę dowiedzieć się więcej?	Wejdź na stronę nyc.gov/covidvaccine i wyszukaj „ Third Dose for People Who are Immunocompromised ” (Trzecia dawka dla osób z obniżoną odpornością). W razie jakichkolwiek pytań porozmawiaj ze swoim lekarzem.	Wejdź na stronę nyc.gov/covidvaccine i wyszukaj „ Recommendation for Pfizer COVID-19 Booster Shots ” (Zalecenie dotyczące szczepionek przypominających przeciwko COVID-19 firmy Pfizer). W razie jakichkolwiek pytań porozmawiaj ze swoim lekarzem.
--	--	--

Aby znaleźć punkt szczepień, wejdź na stronę nyc.gov/vaccinefinder lub zadzwoń pod numer 877-829-4692.